
Imprensa Oficial do Município de JundiaíPÁGINA 56 03 DE JUlHO DE 2015

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que 
consta do Processo Administrativo nº 18.235-8/2015, ------------- 
 
C O N S I D E R A N D O a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município, --------------------------------------------------------- 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica convocada a X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada nos dias 5 e 6 de 
agosto de 2015, no Auditório Elis Regina - Centro de 
Capacitação, localizado no Complexo Argos, situado na                               
Av. Dr. Cavalcanti, nº 396, Vila Arens, tendo como tema central 
“CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026”. 
 
Parágrafo único - Ficam, também, convocadas as reuniões 
ampliadas da X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, que serão organizadas por territórios e 
por serviços e serão realizadas no dia 8 de julho de 2015, e a 
Palestra Magna, a ser realizada no dia 29 de julho de 2015. 
 
Art. 2º - A X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL será coordenada pelo Conselho Municipal de 
Assistência Social e pela Comissão Organizadora a ser 
constituída de forma paritária entre representantes do poder 
público e da sociedade civil. 
 
Art. 3º - A X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL tem por objetivo avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no Município. 
Art. 4º - As despesas com a realização da X CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL correrão por conta de 
recurso da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. 
 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PEDRO BIGARDI 
Prefeito 

 
RITA DE CÁSSIA ANGARTEN MARCHIORE 

Secretária Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social 

 
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na 
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do 
Município de Jundiaí, aos vinte e seis dias do mês de junho do 
ano de dois mil e quinze. 
 

EDSON APARECIDO DA ROCHA 
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

DECRETO Nº 25.764, DE 27 DE MAIO DE 2015 
 

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que 
consta do Processo Administrativo nº 574-0/2015, ----------------- 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da 
área pública constituída de terreno localizado no 
prolongamento da Rua José Manoel Rodrigues, nº 100,                
Jardim Merci II, nesta cidade, ao GRUPO ESCOTEIRO 
JUNDIÁ, para o desenvolvimento de suas atividades, pelo 
prazo de 10 (dez) anos, contados da data da assinatura do 
Termo de Permissão de Uso, que passa a fazer parte 
integrante do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PEDRO BIGARDI 

Prefeito 
 
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na 
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do 
Município de Jundiaí, aos vinte e sete dias do mês de maio do 
ano de dois mil e quinze. 
                                            

EDSON APARECIDO DA ROCHA 
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 

 
DECRETO Nº 25.816, DE 26 DE JUNHO DE 2015 

 
PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 
21 de junho de 1941, e face ao que consta do Processo 
Administrativo nº 29.034-7/2013,----------------------------------------- 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º -  Fica declarada de utilidade pública, para o fim de ser 
desapropriada judicialmente ou adquirida mediante acordo, a 
área abaixo descrita, localizada na Rua Tiradentes, Lote nº 13-
C da Quadra “B”, Jardim Florestal, Gleba “A” - 1ª Etapa,               
nesta cidade, de propriedade de ROBERTO SHEISIN 
GUSKUMA e sua mulher LEA MARIA MERLUSSI GUSKUMA, 
ROBERTO MERLUSSI GUSKUMA,  RENATO MERLUSSI 
GUSKUMA e sua mulher VIVIAN COSTA GUSKUMA, objeto 
da  matrícula nº 65.821 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de 
Jundiaí, necessária à duplicação da Rua Tiradentes, 
caracterizada na planta anexa que, devidamente rubricada, fica 
fazendo parte integrante deste Decreto:-------------------------------- 
 
Parte do Lote 13-C - Quadra “B” = 83,44 m² 
 “Perfazendo a área de 83,44 m², mede 17,05 metros de frente 
para a Rua Tiradentes; lado direito mede 4,87 metros fazendo 
divisa com a Viela Sanitária; lado esquerdo mede 4,92 metros, 
fazendo divisa com parte do Lote 13-B da Quadra “B” do 
Jardim Florestal - Gleba “A” - 1ª Etapa (a ser desapropriado); 
nos fundos mede 17,05 metros, fazendo divisa com a área 
remanescente da Matrícula nº 65.821 do 1º O.R.I.” 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PEDRO BIGARDI 

Prefeito 
 

JOSÉ ROBERTO APRILLANTI JUNIOR 
Secretário Municipal de Obras 

            
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na 
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do 
Município de Jundiaí, aos vinte e seis dias do mês de junho do 
ano de dois mil e quinze. 
 

EDSON APARECIDO DA ROCHA 
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 

DECRETO Nº 25.817, DE 26 DE JUNHO DE 2015 
 

DEcrEtOS SEcrEtarIa DE gEStÃO DE pESSOaS
 

DIVISÃO DE CARGOS E SALÁRIOS 
 

EDITAL Nº 170, DE 01 DE JULHO DE 2015. 
MARY C. F. MARINHO, Secretária Municipal de Gestão de 
Pessoas do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
FAZ SABER, que conforme relatório elaborado pela Divisão de 
Cargos e Salários, os servidores abaixo nomeados foram 
considerados aptos à  progressão, referente  ao  período de  
JULHO de 2015,  conforme dispõe o Decreto 24.344, de 12 de 
abril de 2013: 
 
JULHO 

1098701 ADALTO CATREKO GAIA 

1918001 ADRIANA ALVES DE MOURA AUGUSTO 

1521001 ADRIANA ALVES OLIVEIRA DA SILVA 

2148401 ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA VILLAR 

882301 AGNALDO RAMON CAMPOS ARANHA 

864501 ALCEU MIGUEL MONTEIRO 

1520201 ALESSANDRA APARECIDA MARANI LEON 

1233301 ALESSANDRA NILDA DE ALMEIDA SILVA 

870327 ALEX FERNANDO MAXIMO 

235301 ANA LUCIA CHRISPIM 

1917001 ANDERSON ROZ DA SILVA 

1917101 ANDRE GUSTAVO FRANCO DE MORAES 

1094601 ANDREA MARIA BILECKI ALBIERO 

880901 ANDREIA SUPRIANO CARBONARO 

331501 ANTONIO DE FREITAS 

332201 ANTONIO DONIZETE CANDIDO 

1099301 ANTONIO GALVAO DA COSTA 

865001 ARAO APARECIDO LIMA 

1096101 
CARLOS FREDERICO SAUERBRONN 
GONCALVES 

873901 CARMEN SILVIA NALLI BULHOES 

1912301 
CAROLINA DE AZEVEDO NEVES 
SEVERIANO 

1744201 CHRISTIANE STACKFLERD 

235001 CICERO RAIMUNDO DA SILVA 

875501 CLAUDEMIRA ZAMBONI NETO 

1098401 CONCEICAO LOURENCO DOS SANTOS 

881601 CRISTIANE JORGE TREVIZAN 

331301 CRISTIANE KAPROS 

874201 CRISTINA KATIA PASQUARELO 

110401 DANIEL PAULO DE ALMEIDA 

874401 DANIELA STOCCO DOMINICALE 

210506 ELAINE APARECIDA GALVAO 

880801 ELIANE DE CASSIA FAVA LEONARDI 

2149501 ELIAS GUIMARAES SANTOS 

330601 ELIDIA BASILIO 

880601 ELIZABETH CRISTINA SANTANA 

874701 ELIZETH CRISTINA DA SILVA RAGAZZO 

1101501 EMILIA CRISTINA GARCIA 

875201 ENILDA ARAUJO OLIVEIRA 

1095001 ESDRAS BENEDITO CINTRA JUNIOR 

1095101 EVERALDO DOS SANTOS 

872401 FABIOLA DE CASSIA MAGALHAES VIDAL 

2148601 FERNANDA TIEMI DOTTO MATSUSAKI 

1104501 FERNANDO BARADEL 

437101 FILOMENA COSER MARINHO 

881101 FLAVIA CILENE GASPAROTO AFARELLI 

330701 FRANCISCO LUIZ DE SOUZA 

875601 GENI ALVES DE SOUZA SANTOS 

2149401 GERALDO CAMILO DA SILVA 

2148801 GILSON PAVAN 

872001 GISLAINE BELAI LANZA 

1917601 
GLAUCIA APARECIDA GOMES CEZARIO 
PEREIRA 

871801 IARA TURQUETTO E SILVA 

1094501 ISAIAS BRANDINI 

1375101 IVONE MARIA MARQUES CORREA 

1919001 IZILDINHA MARIA DE JESUS NOGUEIRA 

1916101 JACI JOSE CARDOSO ALVES 

1919301 JAIRO MOREIRA DE ALCANTARA 

1100301 JOANA DARC RABELO CORTINES 

1105001 JOEL DELFINO MACHADO 

875101 JOICE JAHNEL 

1102601 JONAS ALVES FILHO 

253701 JORGE APARECIDO CARDOSO 

253501 JORGE CALDAS DA SILVA 

1233401 JORGE HAMILTON KLEIN 

210405 JOSE ANTONIO PIRES 

1912401 JOSE EDUARDO TONELLI 

1095701 JOSE LUIZ DOS SANTOS 

864301 JOSE MARCOS COSTA 

1919401 JOSEANA DALSAN 

11019101 JUSLENE LEME DE CAMARGO MORETO 

870701 KATHIA ANZELOTTI 

881201 KATIA REGINA MARETTI 

872301 KATIA REGINA TAVEIRA 

81606 LAMARTINE PEDRETTI JUNIOR 

1096301 LENAIDE ROSA DOS SANTOS RAMOS 

1917201 LEOPOLDO TIAGO DE ALMEIDA E PONTES 

1918401 LOURIVAL PORTO JUSTA 

1521101 LUCIANA FRANCO DE MATTOS 

437301 LUCIANA LORENSINI 

1101001 LUCIANA MORAES 

1522901 LUCIANA PEREIRA 

254101 LUCIANA PEREIRA ALVES 

879701 LUCIMEIRE CARVALHO PEROBELLI 

875201 ENILDA ARAUJO OLIVEIRA 

1095001 ESDRAS BENEDITO CINTRA JUNIOR 

1095101 EVERALDO DOS SANTOS 

872401 FABIOLA DE CASSIA MAGALHAES VIDAL 

2148601 FERNANDA TIEMI DOTTO MATSUSAKI 

1104501 FERNANDO BARADEL 

437101 FILOMENA COSER MARINHO 

881101 FLAVIA CILENE GASPAROTO AFARELLI 

330701 FRANCISCO LUIZ DE SOUZA 

875601 GENI ALVES DE SOUZA SANTOS 

2149401 GERALDO CAMILO DA SILVA 

2148801 GILSON PAVAN 

872001 GISLAINE BELAI LANZA 

1917601 
GLAUCIA APARECIDA GOMES CEZARIO 
PEREIRA 

871801 IARA TURQUETTO E SILVA 

1094501 ISAIAS BRANDINI 

1375101 IVONE MARIA MARQUES CORREA 

1919001 IZILDINHA MARIA DE JESUS NOGUEIRA 

1916101 JACI JOSE CARDOSO ALVES 

1919301 JAIRO MOREIRA DE ALCANTARA 

1100301 JOANA DARC RABELO CORTINES 

1105001 JOEL DELFINO MACHADO 

875101 JOICE JAHNEL 

1102601 JONAS ALVES FILHO 

253701 JORGE APARECIDO CARDOSO 

253501 JORGE CALDAS DA SILVA 

1233401 JORGE HAMILTON KLEIN 

210405 JOSE ANTONIO PIRES 

1912401 JOSE EDUARDO TONELLI 

1095701 JOSE LUIZ DOS SANTOS 

864301 JOSE MARCOS COSTA 

1919401 JOSEANA DALSAN 

11019101 JUSLENE LEME DE CAMARGO MORETO 

870701 KATHIA ANZELOTTI 

881201 KATIA REGINA MARETTI 

872301 KATIA REGINA TAVEIRA 

81606 LAMARTINE PEDRETTI JUNIOR 

1096301 LENAIDE ROSA DOS SANTOS RAMOS 

1917201 LEOPOLDO TIAGO DE ALMEIDA E PONTES 

1918401 LOURIVAL PORTO JUSTA 

1521101 LUCIANA FRANCO DE MATTOS 

437301 LUCIANA LORENSINI 

1101001 LUCIANA MORAES 

1522901 LUCIANA PEREIRA 

254101 LUCIANA PEREIRA ALVES 

879701 LUCIMEIRE CARVALHO PEROBELLI 

255327 LUIZ ANTONIO CENACHI 

870601 LUIZ CARLOS PINTO 

1913401 LUIZ DONIZETI DA SILVA GOMES 

872101 LUZIA DE FATIMA LUNA MELO 

436201 MARCELO FRANCISCO D CESARIO 

1097501 MARCIA ANTONIA DE OLIVEIRA 

438901 MARCIA APARECIDA BATISTA 

876801 MARCIA ROSELI ANHOLON LUZ 

2149701 MARCO ANTONIO MONTEIRO 

871201 MARCOS APARECIDO ROSARIO 

1098001 MARCOS HENRIQUE LEME 

875401 MARGARETE DRESSENETI DE CAMPOS 

875801 
MARGO APARECIDA ALVES DA SILVA 
CAPITAO 

439201 MARIA ADELAIDE GOMES DUARTE 

877201 MARIA APARECIDA MARQUES 

1919501 MARIA APARECIDA ORTIZ GUIO 

944401 MARIA CRISTINA MARQUES ROMANO 

874601 MARIA CRISTINA RIGOLO 

1103801 MARIA DA GRACA PICCOLO 

878001 MARIA DE FATIMA LUNA DOS SANTOS 

873201 
MARIA DE LOURDES SANTOS LIMA DA 
SILVA 

871401 MARIA DO CARMO BASSO DE ARAUJO 

1525001 MARIA INEZ MIOTA DA CRUZ 

210106 MARIA JOSE CASTELANI 

878101 MARIA SALETE GRACIANO MARTINS 

1912501 MARIANA MALVEZZI ZICATI 

879101 MARILDA FALTZ ALVES PEREIRA 

1744401 MARILENE FERNANDES SILVA 

1102701 MARILI FRANCO DE GODOY SANTOS 

437601 MARILU BATISTA BARRETO COSTA 

253601 MARINHO GABRIEL KOCH JUNIOR 

439301 MARIO JOSE LUIZ SILVA DIVITIIS 

878801 MARISA FATIMA GAZIERO DA SILVA 

872201 MARLENE APARECIDA EZEQUIEL POSSARI 

879301 MARTA ROSA GONCALVES DA SILVA 

872601 MONICA MARIA AYRES 

437001 NADEJDA PICCHI IZMAILOV 

876101 NEEMIAS ALVES PEREIRA 

1917501 NEIDE MARIA DE CAMPOS SUYAMA 

875001 NEIDE MARIA DE SOUZA TELLES 

877601 NEUSA GOMES 

437201 NILCE BOTTO DOMPIERI 

1097701 NILSON CESAR CHIGNOLLI 

331401 NIRCO MACHADO 

55802 NOELI MARETTI BRESCANCINI 

1096501 ODAIR BARDI 


